Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

20.08.2024 № 102

О приёме на обучение по основной
общеобразовательной программе
начального общего образования
детей в 1-й класс на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (в ред. от
08.08.2024) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступив, в силу с
01.09.2024 г.), Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (в ред. от
30.08.2023) «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изм. и
доп., вступ. в силу с 07.10.2023), на основании постановления Администрации Североуральского
городского округа от 14.03.2024 г. № 368 «О закреплении за муниципальными образовательными
организациями Североуральского городского округа определённых территория», заявлений
родителей (законных представителей) и представленных документов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять на обучение по основной образовательной программе начального общего
образования детей, указанных в пунктах 10 и 12 Порядка приёма на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, а также проживающих и не проживающих на закрепленной территории, в 1-
й класс по очной форме обучения в количестве 2-х человек по списку, согласно
приложению к данному приказу.

2. Документоведу Бутурлиной Л.В. включить детей в состав обучающихся 1-х классов с 01
сентября 2024/2025 учебного года.

3. Изменить, с учётом данного приказа, информацию о количестве свободных мест в 1-х
классах и опубликовать данную информацию и приказ на официальном сайте МАОУ
«СОШ № 14».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «СОШ № 14» Л.А. Лукомская